
Uchwała Nr 113/2024 
Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

z dnia 6 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zaopiniowania przez Mazowiecką Radę Działalności Pożytku Publicznego   
projektu uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego zmieniającej uchwałę  

w sprawie konkursu „Edukreator na Mazowszu” 

Na podstawie § 1 ust. 3 oraz § 5 ust. 1 „Organizacji i tryb działania Mazowieckiej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego”, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 1236/376/14 Zarządu Województwa 
Mazowieckiego z dnia 9 września 2014 r.1) w sprawie określenia organizacji i trybu działania 
Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Mazowiecka Rada Działalności Pożytku Publicznego pozytywnie opiniuje projekt uchwały 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego zmieniającej uchwałę w sprawie konkursu „Edukreator 

na Mazowszu”, zwanego dalej projektem uchwały z zastrzeżeniem ustępu 2. 

2. Zgłoszone uwagi do projektu uchwały przedstawione zostały w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Zobowiązuje się Współprzewodniczącą Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego  
do przekazania stanowiska Dyrektorowi Departamentu Kultury, Promocji i Turystyki. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

 
Izabela Stelmańska 
 
Współprzewodnicząca 
Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego  

 
1) Zmienionej uchwałą nr 700/243/17 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 22 maja 2017 r. oraz 

uchwałą nr 152/24/19 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 12 lutego 2019 r. 



Załącznik do uchwały nr 113/2024 Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego   
z dnia 6 sierpnia 2024 r. 

Zapis w projekcie uchwały, 
do którego zgłaszane 

są uwagi 
Uzasadnienie zmiany 

Autor   
uwagi 

Rekomenduję objęcie 

konkursem przedszkoli jako 

placówek edukacyjnych 

i nauczycieli przedszkolnych. 

Wyłączenie tych instytucji jest 

symbolicznym umniejszaniem 

zarówno tej specjalizacji, jak 

i tego etapu edukacji. 

Edukacja przedszkolna, szczególnie w mniejszych 

miejscowościach, wciąż postrzegana jest przez 

pryzmat tzw. „przechowalni”, a nie istotny etap 

edukacji dzieci, który pozwala wyrównywać 

szanse edukacyjne. Jednocześnie jak wskazują 

pedagodzy wychowanie w przedszkolu stanowi 

podstawę dla prawidłowego, indywidualnego 

rozwoju dziecka jak i dla przygotowania podjęcia 

nauki w szkole. 

Dr Iga Kazimierczyk z Fundacji Przestrzeń 

dla Edukacji zwraca uwagę, że „małe dzieci uczą 

się najszybciej, najwięcej, szybko radzą sobie 

z frustracją wychodzenia że strefy komfortu. 

Od doświadczeń na tym etapie zależy wiele, 

na przykład to, czy dziecko w kolejne przygody 

w edukacji wejdzie z ciekawością, czy z niechęcią. 

To fundament.  Polska edukacja przedszkolna 

to nasz ogromny sukces. Doskonale wykształcona 

kadra, nowoczesne podstawy programowe, dużo 

dobrych praktyk”. Szczególnie jest to widoczne 

na tle dyskusji o jakości edukacji na poziomie 

szkół podstawowych (debaty o wynikach 

egzaminów ósmoklasisty) czy szkół średnich 

(dyskusje o wynikach matur). Doceńmy więc 

konkursem „Edukreator na Mazowszu” także ten 

szczebel edukacji – kluczowej dla wyrównywania 

szans edukacyjnych dzieci z terenu całego 

województwa mazowieckiego. 

Z tego powodu Konkurs powinien obejmować 

dodatkowe 4 kategorie: 

1) Kreatywny nauczyciel przedszkolny 

w gminie/mieście do 50 tys. mieszkańców; 

2) Kreatywny nauczyciel przedszkolny 

w gminie/mieście powyżej 50 tys. mieszkańców; 

3) Kreatywne przedszkole w gminie/mieście 

do 50 tys. mieszkańców; 

4) Kreatywne przedszkole w gminie/mieście 

powyżej 50 tys. mieszkańców. 

Anna Czyżewska 

 


	Uchwała Nr 113/2024
	Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego
	z dnia 6 sierpnia 2024 r.
	w sprawie zaopiniowania przez Mazowiecką Radę Działalności Pożytku Publicznego   projektu uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego zmieniającej uchwałę  w sprawie konkursu „Edukreator na Mazowszu”
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.


